

## چشم انداز

### پزشکتیان: مرانقد کنید

«مسعود پزشکیان» در همایش سیاسی با بیان اینکه باید به آنچه گفتیم صادقانه عمل کنیم، گفت: لطفاً زیاد از من تعریف نکنید، تلاش نکنید بیش از آنچه هستیم، مرا بزرگ کنید!اگر حق و انصاف را رعایت کنیم و به نخبگان، توانمندان، تولیدکنندگان و کارخانه دارها میدان بازی دهیم، ایرانی قادر است عزت را مجدداً به این خاک برگرداند.به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور منتخب صبح جمعه در همایش ستاند فعالان مرکزی با بیان اینکه اکنون وقت عمل به وعده هاست، تصریح کرد:اگر دست به دست هم ندهیم، برنامه و هدف روشن نداشته باشیم و از کارشناسان و نخبگان استفاده نکنیم و نپذیریم که براساس عدالت و انصاف عمل کنیم، شعارهایی که دادیم همه باد هوا خواهد بودوی در ادامه بیان کرد: اکنون زمان شعار دادن نیست وقت عمل کردن است، بارها گفتیم که حضرت علی به مالک اشتر می فرماید تو را به سمت ولایتی می فرستم که حاکمانی از خوب و بد حکم کرده اند و مردم بیست سر به تو نگاه خواهند کرد، همانگونه که تو به آنها نگاه می کنی، پشت سر تو همان حرفهایی را خواهند زد که تو پشت سر آنها می گویی، باید کاری کنیم که مردم باید پشت سر ما حرفی را بزنند که با گفته‌های ما همخوانی داشته باشد. رئیس جمهور منتخب با تأکید بر اینکه صداقتی که از آن حرف زدیم باید در عمل خود را نشان دهد، اظهار کرد: اگر طسور دیگر عمل کنیم این اعتماد و امید به نا امیدی تبدیل خواهد شد. برای اینکه بتوانیم این کار را انجام دهیم همه باید کمک کنند. ما یک جناح و دسته نبودیم ما معترض بودیم به اینکه یک جناح و دسته باشد و یک صدا گفتیم همه ایران؛ایران رنگین کمان قومیت‌ها و فرهنگ هاست.وی با بیان اینکه باید با عدالت و انصاف برخورد کنیم، گفت: اگر باور کنیم که حق را به حق دار بدهم، نباید انتظار داشته باشیم کسی که این مرتبه را طی کرده، در جایی بنشیند که نباید بنشیندوی خود را نماینده مردم دانست و گفت: باید به آنچه گفتیم صادقانه عمل کنیم. لطفاً زیاد از من تعریف نکنید، به پیر و پیغمبر من هم مثل شما هستیم، فرصتی پیش آمده و شما به ما اعتماد کردید و من اکنون اینجا ایستادم. تلاش نکنید بیش از آنچه هستیم، مرا بزرگ کنید. همه ما باید دست به دست هم دهیم و کاری کنیم که نخبگان ما اعم از خاتم و آقا، شیعه و سنی، کرد، بلوچ، عرب، عجم، باید کاری کنیم که حق به حقدار بدهیم.پزشکیان مطرح کرد: در قرآن به داوود گفته می شود که بین مردم بر اساس حق حکم کن نمی گوید بر اساس جناح یا برادر و دار و دسته ات؛ تابع هوای نفس نشسو چون تو را به ضلالت می برد دست به دست دهیم و تلاش کنیم اولاً بگذهیم در چه وضعیتی هستیم؛ اگر توقع داریم که با ما بیرون بعد معترض می شویم که ما این را می خواهیم و چرا نشند؟

**باید براساس داشته‌ها طرحی نو در اندازیم**

رئیس جمهور منتخب تأکید کرد: مشکلات اقتصادی، تورم و اختلافات وجود دارد باید دست به دست دهیم و مشکلات را حل کنیم و بر اساس داشته‌ها طرحی نو در اندازیم رفتار دیگر ایجاد کنیم کمک کنید انتظارات را بر اساس داشته هایمان در جامعه ایجاد کنیم.پزشکیان با تأکید بر اینکه ششانه روز نسلانی خواهیم کرد، اذعان کرد:من به عنوان یک فرد شایه روز تلاش خواهیم کرد به مردم و ایران خوشگم و به جز عدالت و انصاف کار دیگری نخواهم کرد و برای اجرای این عدالت به اصلاحات نیاز داریم.وی با بیان اینکه باید رفتارمان را اصلاح کنیم، گفت: باید نوع تخصصی، منابع و پست‌ها را تغییر دهیم. این نیاز به اصلاحات دارد. اصلاحات دفاع از فرد و جناح خاص نیست.اصلاحات یعنی راهی را برویم که عدالت و انصاف برای کل مردم مستقر شود و همه مردم بتوانند از این فرصت‌ها استفاده کنند.رئیس جمهور منتخب تصریح کرد: چه در دفاع و چه در داخل باید تلاش کنیم از حق محروم و محظوم نشویم و به جز خدمت‌گرمی و انصاف کار دیگری نداریم.پزشکیان ضمن تقدیر و قدرانی از رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: اگر حضور مقام معظم رهبری نبود این اتفاقات شکل نمی گرفت و این آگاهی و درایت رهبری بود که اجازه نداد عده ای همچنان مداخله کنند و نگذارند این صحنه‌ها به وجود بیاید.

### حمایت ایران از نشست گروه‌های فلسطینی در پکن

سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: نشست اخیر گروه‌های فلسطینی در پکن در راستای توافق و اشتی ملی، اقدامی ارزشمند و حرکت در مسیری درست است. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در ادامه پیام خود در شبکه ایکس افروز، جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته با قطعیت از آرمان ملت فلسطین و اجماع گروه‌های فلسطینی در مقابله با اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل و حرکت جمعی آنان در مسیر اِعمال حق بنیادین تعیین سرنوشت، تحقق آزادی فلسطین، سرزمین تاریخی فلسطین و تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف حمایت می‌کند.نماینده‌گانی از ۱۴ گروه و جریان سیاسی فلسطینی از جمله فتح و حماس پس از سه روز مذاکرات فشرده در پکن روز چهارشنبه پارچویی مقدماتی را برای تشکیل یک دولت اُشتی ملی موقت به امضا رساندند.

■ ■ ■

**فصلی:**

### امیدوارم کابینه آینده قابل دفاع باشد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: امیدوارم وقتی اساسی نهایی منتشر می‌شود، برخلاف عمده اعضای گمنام‌های منتشرشده، بتوانیم از صلاحیت تخصصی، خوشنامی، سلامت، هماهنگی با رئیس‌جمهور، توافق‌ساز بودن، و داشتن سطح بالایی از اعتماد و سرمایه اجتماعی زنان و مردان معرفی شده، دفاع کنیم.شورای ا رهبری چه کار سختی دارد.

## سیاست

**رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت**

**شهدای استان تهران تبیین کردند:**

# جریان جهانی حمایت از فلسطین ناشی از روح انقلاب اسلامی

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار

دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان تهران که در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شده بود، عصرروز پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر امام خمینی (ره) منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، از جمله برکات مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس را انتقال پیام ایستادگی و مقاومت در داخل و همچنین به خارج از مرزها دانستند و گفتند: بسیاری از صاحب‌نظران به صراحت اعلام می‌کنند حرکت‌هایی که این روزها در دنیا به نفع فلسطین انجام می‌گیرد ناشی از روح انقلاب اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: شعارها و موضوعی که امروز در حمایت از فلسطین در سراسر دنیا شاهد آن هستیم همان مواضع امام(ره) و شعارهایی است که از دل مردم

**واکنش منتقدان و موافقان به حاضر نشدن پزشکیان در جمع خبرنگاران**

## تعویق سوال برانگیز یک نشست خبری

باید نوشت: نخستین نشست خبری رئیس‌ان جمهور منتخب در ایران به عنوان یک رویداد خبری مهم همیشه مورد توجه اصحاب رسانه و مردم بوده است، چرا که آنان در این گفت‌وگو با رسانه‌ها غیر از اینکه بر شعارها و سیاست‌های خود تأکید می‌کنند، بلکه اولویت خود را در صحنه سیاست به تصویر می‌کشند. این رویه مستمرا تا کنون این‌گونه بوده که رئیس‌ان جمهوری یک یا دو روز بعد از برگزاری انتخابات و اعلام نتایج، این نشست بسیار مهم را در دستور کار خود قرار می‌داند و اعلام نظرات آنها به عنوان سیاست‌های رسمی دولت آینده مد نظر قرار می‌گرفت.

**شعارهای پوپولیستی احمدی‌نژاد**

این گفت‌وگوها چنان بوده که اغلب بعد از برگزاری نقشه راه دولت‌ها را نشان می‌داد. در سال ۸۴احمدی‌نژاد با اعلام محورها مهم سیاست‌هایش اینگونه اولویت‌بندی کرده بود که در حوزه سیاست خارجی با اتکا به توان داخلی حرکت خواهد کرد و در این مسیر نیازی به آمریکا ندارد. همین طور، او با تکرار شعارهای پوپولیستی خود تحت عنوان اعتدال در دولت یا مهروری چراغ اول را روشن کرد و در ذهن و پایگانی فکری مردم ماندگار شد. مهم‌ترین شعارهای او در پایان دولتش در سال ۸۸ که دو قطبی شدید در جامعه منجر شد نشان داد و در مهم‌ترین وعده‌هایش حداقل در بخش بزرگی از جامعه نتوانست کارآمد باشد و دست‌های انتخاباتی او درباره عدالت، مبارزه با فساد و پایبندی به قانون در گیر و دار دعوای‌های سیاسی او با بخش‌های مختلف قوای دیگر در دور دوم او را از مانیفستی که چیده بود دور کرد. معجزه هزاره سوم بعد از پیروزی خود در انتخابات سال ۸۸ که مشکلات زیادی برای جامعه و نظام نیز ساخت، ابتدای فرو ریختن مشارکت مردم و اعتمادزدایی از رابطه‌ای بود که در گذشته میان دولت — ملت وجود داشت.

**حل و فصل مسائل هسته‌ای**

در سال ۹۲ حسن روحانی تنها سه روز بعد از انتخابات اولین نشست خبری خود را برگزار کرد. در این نشست مباحثی چون کنترل نقدینگی و هدایت سرمایه به سمت تولید مطرح شد. او نیز مانند احمدی‌نژاد بر مشی اعتدال اصرار کرد، اما مذاکرات ۱۰۵ ر مسیر راه برای حل و فصل مسائل هسته‌ای اعلام کرد. او در سال ۹۶ نیز به اعتبار استراتژی خود در سیاست خارجی موفق شد آرای مردم را به سوی خود جلب کند. بازتاب سخنان روحانی در سال ۹۲ بسیار قابل تأمل بود و رسانه‌های خارجی درباره احتمال آغاز مذاکرات ایران در موضوع هسته‌ای و گشایش‌های خارجی در زمان او بسیار خوشبین بودند.

**#اداره کشور بدون گره زدن امور به مذاکره**

نخستین نشست خبری رئیس‌ی نیز دو روز بعد از پیروزی او برگزار شد. رئیس‌ی در این نشست بر چند محور مهم تأکید کرد. او به صراحت اعلام کرد که سیاست خارجی دولت سیزدهم به مذاکرات درباره مسائل هسته‌ای و توافق با آمریکا و کشور‌های غربی محدود نخواهد شد. گرچه منتقدان او را در سیاست خارجی ناموفق ارزیابی کرده‌اند اما سخنان او در اولین نشست خبری با عملکردش منطبق بود و به ظن برخی نقطه قوت و بر اساس نظر منتقدان سرسخت او این مسئله موجب تضعیف عملکرد بوده است.البته او شعارهایی درباره مسائل اقتصادی و ساخت مسکن نیز داشت. «بازگرداندن اعتماد ملت به دولت»، « بهبود اوضاع معیشتی» و «تحقق عدالت، مبارزه با فساد و حل مشکلات اقتصادی» متعهد شد و تأکید کرد که هر گز اجازه نمی‌دهد، مذاکرات هسته‌ای، مذاکره فقط برای مذاکره



ایشان ثبت و ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای بزرگ و اسناد مربوط به دفاع مقدس را کاری مهم و ضروری خواندند و تأکید کردند: تجربه ثابت کرده است یک حقیقت، هرچند که برجسته و روشن باشد، اگر تبیین و تکرار نشود بدخواهان ضد آن پدیده و با تحریف آن را ترویج خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبیین نقش یگانها و جوانان استان تهران در دوران دفاع مقدس به ویژه لشکر حضرت سیدالشهدا(ع) افزودند: نقش آفرینی جوانان تهران با همان روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در قضایای سال ۱۴۰۱ جوانانی از تهران و اطراف تهران نام خود را ماندگار کردند.

را ناشی از همان روحیه دوران دفاع مقدس برشمردند و گفتند: در حوادث و فتنه‌های سالهای گذشته از جمله فتنه ۸۸ در تهران نیز جوانانی که نه امام و نه دوران دفاع مقدس را دیده بودند، با انگیزه و روحیه آن دوران وارد میدان شدند و طراخی دشمن به‌منظور ایجاد مشکل برای کشور و مردم را خنثی کردند.



نشانی نداده است؟ نوشت: «اینکه رئیس‌جمهور منتخب ترجیح داده است اولویت‌های سیاست خارجی‌اش را در قالب یک «یادداشت» به روزنامه‌های بدهد- هرچند اینکار جالبی محسوب می‌شود- اما شاید نشان از این رویکرد باشد که دکتر پزشکیان چندان از سوال بیخ‌شدن توسط اهالی رسانه و در سرهایش خوشش نمی‌آید و مونولوگ را بیشتر دوست می‌دارد.»

**تردید در بیان سیاست‌های مهم؟**

این سوالات در حالی مطرح می‌شود که از یکسو توقعات مردمی بعد از حملات تندروها به پزشکیان نسبت به پاسخ‌گویی درباره چینش کابینه و سیاست‌های اعلامی او در زمان تبلیغات که درباره گشایش‌های اقتصادی و سیاست خارجی و فیلترینگ و حجاب مورد توجه بوده، افزایش یافته و از سوی دیگر این مسئله به‌گونه‌ای در رسانه‌های منتقد طرح می‌شود که پزشکیان مسط به پاسخ‌گویی نیست یا نمی‌خواهد تصویر روشن و رسمی‌تری از سیاست‌های خود را بعد از رقابت‌ها ارائه دهد. این موضوع در بخشی از جامعه حتی به دور شدن او از خلصت‌های مردمی و انصال به حلقه‌های قدرت تلقی می‌شود. برخی نیز اینطور تفسیر می‌کنند که پزشکیان دچار تردید در بیان تفکرات خود برای اداره کشور است، چرا که اعلام صریح آن با تصویرهای نقش بسته از او شاید تفاوت‌هایی داشته باشد.

**رئیس‌ان جمهور زیاد سخنرانی می‌کنند!**

اما روز چهارم مردامه‌انصافینور از رسانه‌های نزدیک به پزشکیان در گفت‌وگویی با «همدی رحمانیان» در همین رابطه نوشت:«سخنرانی‌های رئیس‌ان جمهور ایران تا به‌حال زیاد بوده است.» رحمانیان در نقد تعداد سخنرانی و گفت‌وگوی رئیس‌ان جمهوری پیش‌بینی کرده در ریاست جمهوری پزشکیان کمتر شاهد این قبیل سخنرانی‌ها باشیم. او البته اضافه می‌کند که پزشکیان علاوه بر اینکه حوصله سخنرانی ندارد حوصله خواندن از روی نوشته‌ها هم ندارد که این ویژگی هم خوب و هم بد است.

البته رحمانیان درباره نشست خبری و پرسش و پاسخ با خبرنگاران استننا قائل شده و عنوان کرده: «تفاوت در مورد نشست خبری این است که دیگر مونولوگ نیست، پرسش و پاسخ است، پاسخ دادن به پرسش‌ها کار سختی‌ست که دوستان خیلی راغب به آن نیستند. سین‌جیم شدن را دوست ندارند. دوست دارند متکلم وحده باشند.»

رحمانیان در این گفت‌وگو که به نظر می‌رسد برای پاسخ به انتقادهای رسانه‌های اصولگرا تدارک دیده شده، به انصاف نیزوز گفته است: «همیادوم پزشکیان به کار بجسبد و اگر کاری کرد هم بیاید بگوید. همیشه رئیس‌ان دولت کاری که در دهنشان بوده را قبل از اجرا می‌گفتند. کاری که در ذهن است معلوم نیست عملی شود. آقای پزشکیان باید این را خودش باند و به اطرافیان‌ش هم یاد دهد.»



اکتبر را نخواهیم دادو همچنین به این نکته اشاره کرد که حماس به دنبال بنام کردن اسرائیل است تا ما را برای پایان دادن به جنگ قبل از رسیدن به پیروزی تحت فشار قرار دهد.او به آمریکایی‌ها هشدار داد، اگر اسرائیل سقوط کند، آمریکا کشور بعدی خواهد بود.اسرائیل آنچه را که برای بازگشت امنیت برای مرزهای شمالی باید انجام دهد، انجام می‌دهد.

اگر حماس تسلیم شود، سلاح خود را زمین بگذارد و «گروگان‌ها» را بازگرداند، جنگ غزه می‌تواند فردا پایان یابد!

**بدرترین نطق در کنگره**

اما واکنش‌های تندی از آن نتانياهو شد. نانسی پلوسی رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی در واکنش به سخنرانی بنیامین نتانياهو نخست‌وزیر اسرائیل در کنگره این کشور، تأکید کرد: این سخنرانی‌ها بدرترین نطق یک مقام خارجی بود که افتخار حضور در کنگره را یافته است.

«تالیسا رامیز» نماینده دموکرات سنای آمریکا در اظهاراتی با بیان اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

خونریزی در غره را توجیه کند، اما این همه ماجرا نبود چون نتانياهو برای ماندن در قدرت نیاز به یک تحول در سیاست خارجی آمریکا دارد؛ آمدن ترامپ به قدرت، او برای این کار از شش ماه گذشته با بحران‌سازی سعی کرده در داخل اسرائیل زمان بخرد و در ایالات متحده بر مسئله ستیز با مقاومت تکیه کند.

**آفاق فقیهی:** پیوند میان برداشت دشمن‌ساز و تفسیر ایدئولوژیک از جنگ و سرکوب، خطرناک‌ترین پیوند جهانی است. این پیوند در معاشرت با سیاست، معجزونی از نزاع‌های ذهنی اما عملگراییه می‌سازد که اغلب با چاشنی حفظ قدرت و گسترش تفکرات انتزاعی به ساختی از حقیقت‌های جهانی برای تقابل ختم می‌شود. برآیند این دست‌بندی احساسی، طرفدارانی می‌سازد که باید کف و سوت بزنند، گاهی ساز جنگ با هرین ساختگی را کوک کنند و اغلب با سخنرانی‌های پر از هیاهو و دشمن‌تراشی‌های بی‌وقفه در بحران خود را حفظ کنند. این شباهت‌ها بی‌کم و کاست همه‌افراطیون در دنیای کنونی است. سخنرانی روز چهارشنبه نتانياهو در کنگره ایالات متحده دقیقاً همین‌گونه بود. او که تریبون یک کشور مدعی مهد دموکراسی را با سخنرانی کاملاً احساسی و پراهمان تبدیل به ضایعه‌ای برای جامعه مدعی آمریکایی کرده بود با واکنش هم‌رویه رو شد و سوزاندن پرچم آمریکا از نسوی معترضان حضور او نشان داد چه با حضور ترامپ در آینده و چه کاملاً هرس، باید افکار عمومی در مقابله مستمر با جنایات جنگی «بی‌بی» تصور کرد. نتانياهو که بعد از کشمکش‌های فراوان با پادین بالاخره پای خود را به کنگره باز کرد تا بتواند کمی حمایت از تندروهای افراطی در ایالات متحده بخرد، حداقل از افکار عمومی و دموکرات‌ها بازخورد نگرفت.

او سعی کرد در فضای احساسی جمهوریخواهان و حالی ایستاده او را تشویق می‌کردند ادامه جنگ و

**حضور نتانياهو در ایالات متحده، انشقاق مردم، جمهوری خواهان و دموکرات‌ها را نمایان کرد**

## وجد آمریکایی از احساسات یک جنایتکار جنگی!

نتانياهو در شروع سخنان خود در کنگره آمریکا به سباقی همه افراطیون اینطور ادعا کرد که جنگ با محور ایران، جنگ بین خیر و شر است و ایران یک تهدید برای اسرائیل و دولت‌های منطقه است. او که با جنگ در غزه اوضاع منطقه را متشنج و ملتهب نگه داشته است، افزود که محور ایران در مقابل اسرائیل، آمریکا و شرکای عربی است.نخست

وزیراسرائیل درحالیکه ارتش این رژیم بیش از ۳۹ هزار فلسطینی را از ۱۷اکتبر به این سو به شهادت رسانده است، مدعی شد که جنگ غزه، جنگ بین بربریت و تمدن است. وی افزود: «این جنگ بین آنهایی است که مرگ را تجلیل می‌کنند و کسانی که زندگی را گرامی می‌دارند!»و همچنین در خصوص روابط بین رژیم صهیونیستی و آمریکا که در بحبوحه جنگ غزه به شدت تیره شده است، بیان کرد: «آمریکا باید به اسرائیلی‌ها در کنار یکدیگر بایستد. زیرا زمانی‌که ما کنار هم باشیم، چیزی ساده اتفاق می‌افتد: ما پیروز می‌شویم و آنها شکست می‌خورند.»

او در حالیکه حکومتی او به عنوان جنایتکار جنگی در لایه رسیدیگی می‌شود مدعی شد تعداد تلفات جنگ غزه کمترین میزان در تاریخ جنگ‌های شهری است و دادگاه لایه علیه او به دروغ‌های و اخبار جعلی اتکامی کند.او گفت: دادستان دیوان‌کیفری بین‌المللی اسرائیل را بدون مدرک متهم کرد که مردم غزه را به گرسنگی گشاده و این مزخرف و ساختگی است. هر اندازه تحت فشار قرار گیریم، اجازه تکرار وقایع هتتم

از سوی دموکرات‌ها تقبیح شد.